[image: image1.png]S

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«___» сентября   2022 г.

                                                                         № ____
О внесении изменений в муниципальную программу

«Комплексное благоустройство территории муниципального образования город Полярные Зори
 с подведомственной территорией»
1. Внести в муниципальную программу «Комплексное благоустройство территории муниципального образования город Полярные Зори с подведомственной территорией», утвержденную постановлением администрации г. Полярные Зори от 24.11.2021 № 855 (в редакции от 31.08.2022 № 787) изменения согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава города Полярные Зори

с подведомственной территорией                                                          М.О. Пухов
Визы согласования:

	МКУ «УГХ»
	____________
(подпись)
	____________
	«____»______2022г.

	ФО
	____________
(подпись)
	____________
	«____»______2022г.

	ОЭР и ПР
	____________
(подпись)
	____________
	«____»______2022г.

	Правовой отдел
	____________
(подпись)
	____________
	«____»______2022г.

Смирнов Л.Н.
1-в дело, 1-ОЭР и ПР, 1-ФО, 1-МКУ «УГХ»
	Приложение

	к постановлению администрации

	города Полярные Зори

	                             от «___» сентября    2022г.  № _____

Изменения в муниципальную программу

«Комплексное благоустройство территории муниципального образования город Полярные Зори с подведомственной территорией»

1. В паспорте муниципальной программы строку «Объем и источники финансирования (всего, в том числе по подпрограммам, годам реализации и источникам финансирования МП, тыс.руб.)» изложить в следующей редакции:
	Объем и источники финансирования (всего, в том числе по подпрограммам, годам реализации и источникам финансирования МП, тыс.руб.)
	По программе – 135490,77  тыс.руб, из них средства областного бюджета – 2479,14 тыс.руб, средства местного бюджета 133011,63   тыс.руб.в том числе:

2022 год – 40976,37 тыс.руб. из них:

ОБ – 2479,14 тыс.руб

МБ – 38497,23 тыс.руб

ВБ – 0,0 тыс.руб.

2023 год – 25878,6 тыс.руб. из них:

ОБ – 0,0 тыс.руб

МБ – 25878,6 тыс.руб

2024 год – 22878,6 тыс.руб. из них:

ОБ – 0,0 тыс.руб

МБ – 22878,6 тыс.руб

2025 год – 22878,6 тыс.руб. из них:

ОБ – 0,0 тыс.руб

МБ – 22878,6 тыс.руб

2026 год – 22878,6 тыс.руб. из них:

ОБ – 0,0 тыс.руб

МБ – 22878,6 тыс.руб

2. .В таблице раздела 3 «Перечень программных мероприятий муниципальной программы «Комплексное благоустройство территории муниципального образования город Полярные Зори» позиции 1.1, 1.2. 1.4  «Итого по задаче 1», 2.1.  «Итого по задаче 2», 4.2, «Итого по задаче 4», 5.1 , 5.2,  «Итого по задаче 5», «Всего по программе»  изложить в следующей редакции:
	N п/п
	Цель, задачи, программные мероприятия
	Срок выполнения (квартал, год)
	Объемы и источники финансирования (тыс. рублей)
	Связь основных мероприятий с показателями программы
	Соисполнители, участники, исполнители

	Годы реализации
	Всего
	МБ
	ОБ
	ФБ
	ВБС

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Цель: Комплексное развитие и благоустройство муниципального образования г. Полярные Зори с подведомственной территорией, направленные на улучшение его внешнего облика и создание максимально благоприятных, комфортных и безопасных условий для проживания и отдыха жителей муниципального образования

	Задача 1: Улучшение качества санитарного состояния территории муниципального образования

	1.1
	Выполнение работ по содержанию и санитарной уборке г. Полярные Зори и общественных зон г. Полярные Зори
	2022-2026
	Всего
	25266,68
	25266,68

	Доля качественного состояния территории в соответствии с санитарными нормами в муниципальном образовании г. Полярные Зори
	МКУ "УГХ"

	2022
	7436,69
	7436,69

	2023
	2613,1
	2613,1

	2024
	1992,89
	1992,89

	2025
	6612
	6612

	2026
	6612
	6612

	1.2
	Выполнение работ по уборке и содержанию мест общего пользования на территории н. п. Африканда.

	2022-2026
	Всего
	3308,34
	3308,34

	Доля качественного состояния территории в соответствии с санитарными нормами в муниципальном образовании г. Полярные Зори
	МКУ "УГХ"

	2022
	708,34
	708,34

	2023
	650
	650

	2024
	650
	650

	2025
	650
	650

	2026
	650
	650

	1.4.
	Приобретение инвентаря для проведения уборки (в т.ч. субботников) на территории муниципального образования г. Полярные Зори с подведомственной территорией
	2022-2026
	Всего
	1357,6
	1357,6

	Доля качественного состояния территории в соответствии с санитарными нормами в муниципальном образовании г. Полярные Зори
	МКУ "УГХ"

	2022
	177,6
	177,6

	2023
	295
	295

	2024
	295
	295

	2025
	295
	295

	2026
	295
	295

	Итого по задаче 1

	Всего
	31932,62
	31932,62

	2022
	8722,63
	8722,63

	2023
	3958,1
	3958,1

	2024
	3337,89
	3337,89

	2025
	7957
	7957

	2026
	7957
	7957

	Задача 2: Повышение уровня благоустройства мест общего пользования

	2.1
	Ремонт и выполнение проектных работ объектов (их части; мест общего пользования), муниципального образования города Полярные Зори с подведомственной территорией
	2022-2026
	Всего
	10767,83
	9024,33
	1743,5

	Доля выполненного   благоустройства мест общего пользования муниципального образования города Полярные Зори с подведомственной территорией
	МКУ УГХ

	2022
	7767,83
	6024,33
	1743,5

	2023
	1500
	1500

	2024
	500
	500

	2025
	500
	500

	2026
	500
	500

	Итого по задаче 2

	Всего
	19242,43
	17498,93
	1743,5

	Доля проведенных мероприятий по организации уличного освещения на территории муниципального образования
МКУ УГХ

	МКУ УГХ

	2022
	11242,43
	9498,93
	1743,5

	2023
	3500
	3500

	2024
	1500
	1500

	2025
	1500
	1500

	2026
	1500
	1500

	Задача 4. Организация мероприятий по уличному освещению территории муниципального образования

	4.2
	Электроснабжение объектов уличного освещения и устройство освещения (тех. присоединенные) объектов муниципального образования город Полярные Зори с подведомственной территорией
	2022-2026
	Всего
	69503,10
	69503,10

	Доля проведенных мероприятий по организации уличного освещения на территории муниципального образования
	МКУ УГХ

	2022
	14488,69
	14488,69

	2023
	16348
	16348

	2024
	15968,21
	15968,21

	2025
	11349,1
	11349,1

	2026
	11349,1
	11349,1

	Итого по задаче 4

	2022-2026
	Всего
	70503,10
	70503,10

	2022
	14688,69
	14688,69

	2023
	16548
	16548

	2024
	16168,21
	16168,21

	2025
	11549,1
	11549,1

	2026
	11549,1
	11549,1

	Задача 5. Организация мероприятий по похоронному делу

	5.1
	Содержания городских кладбищ в муниципальном образовании город Полярные Зори с подведомственной территорией
	2022-2026
	Всего
	5294,54
	5294,54

	Доля выполненных услуг по похоронному делу на территории муниципального образования город Полярные Зори с подведомственной территорией
	МКУ УГХ

	2022
	894,54
	894,54

	2023
	1100
	1100

	2024
	1100
	1100

	2025
	1100
	1100

	2026
	1100
	1100

	5.2
	Обваловка, благоустройство, устройство отводных канав, реконструкция, проектные работы, ремонт в местах захоронения в муниципальном образовании город Полярные Зори с подведомственной территорией
	2022-2026
	Всего
	6419,94
	6419,94

	Доля выполненных услуг по похоронному делу на территории муниципального образования город Полярные Зори с подведомственной территорией
	МКУ УГХ

	2022
	4419,94
	4419,94

	2023
	500
	500

	2024
	500
	500

	2025
	500
	500

	2026
	500
	500

	Итого по задаче 5

	Всего
	12770,18
	12714,48
	55,7

	2022
	5570,18
	5514,48
	55,7

	2023
	1800
	1800

	2024
	1800
	1800

	2025
	1800
	1800

	2026
	1800
	1800

	Всего по программе

	Всего
	135490,77
	133011,63
	2479,14

	2022
	40976,37
	38497,23
	2479,14

	2023
	25878,6
	25878,6

	2024
	22878,6
	22878,6

	2025
	22878,6
	22878,6

	2026
	22878,6
	22878,6

3. Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения МП» изложить в следующей редакции:

«4. Обоснование ресурсного обеспечения МП

	Наименование
	Всего,

тыс. руб.
	в том числе за счет средств. тыс.руб.

	МБ
	ОБ
	ФБ
	ВБС

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Всего по подпрограмме 1
	135490,77
	133011,63
	2479,14

	В том числе по годам реализации

	2022
	40976,37
	38497,23
	2479,14

	2023
	25878,6
	25878,6

	2024
	22878,6
	22878,6

	2025
	22878,6
	22878,6

	2026
	22878,6
	22878,6